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Det nye europæiske MENTBEST vil levere et innovativt og omfattende interventionsprogram samt en personlig digital

applikation baseret på Monsensos løsning for at forebygge og imødekomme de mentale sundhedsudfordringer, der er

forbundet med dramatiske og hurtige ændringer i Europa.
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Europa påvirkes af globale tendenser som krig, økonomisk krise, klimaændringer, migration, pandemier og aldrende

befolkning. Disse megatendenser kan have negativ indflydelse på menneskers psykiske sundhed og trivsel - især sårbare

grupper er i særlig risiko. Skalerbare interventionsprogrammer er derfor nødvendige for at opbygge modstandsdygtighed og

styrke selvhjælpskompetencer for at forebygge mental sygdom.

Derfor finansierer Den Europæiske Union design, udvikling og implementering af validerede interventionsprogrammer for

lokalsamfund og foreningsfællesskaber, samtinnovative digitale programmer for at styrke personer fra sårbare grupper til

bedre at håndtere mentale sundhedsudfordringer i forbindelse med dramatiske og hurtige forandringer i Europa. Under

MENTBEST-projektet vil interventionsprogrammet blive implementeret i fem forskellige lande, nemlig Albanien, Estland,

Grækenland, Irland og Spanien. Projektet ledes af European Alliance Against Depression og omfatter et konsortium af 14

europæiske partnere med en bred vifte af ekspertise.

Som en del af interventionsprojektet vil der blive udviklet og afprøvet en AI-baseret applikation baseret på Monsensos

digitale sundhedsplatform for at forebygge mental sygdom blandt højrisikogrupper, især migranter/flygtninge, ældre, unge,

langtidsledige og dem, der allerede kæmper med deres mentale helbred.

"Målet med MENTBEST er at øge modstandsdygtigheden og selvhjælpskompetencerne hos mennesker, der oftest overses i

tider med hurtige og dramatiske samfundsændringer", forklarer professor Ulrich Hegerl, MENTBEST-projektkoordinator og

præsident for European Alliance Against Depression.

Formålet med det AI-baserede personlige selvhjælpsprogram er at give sårbare mennesker mulighed for at bruge data

genereret af deres smartphone over lang tid og derved at støtte deres mentale trivsel og sundhed.

"Tidlig adgang til evidensbaseret støtte har potentialet til at styrke sårbare mennesker til bedre at tage vare på deres egen

mentale sundhed og kan mindske risikoen for at udvikle mentale sygdomme. Vi ser frem til at deltage i MENTBEST og

udvide vores platform for at tilbyde personlige, AI-drevne selvhjælpsprogrammer til personer med høj risiko for at udvikle

mentale lidelser," siger Thomas Lethenborg, administrerende direktør hos Monsenso.

MENTBEST-appen vil blive afprøvet i Danmark, Tyskland og Spanien under ledelse af professor Lars Kessing og lektor Maria

Fauerholt-Jepsen fra Region Hovedstadens Psykiatri.

"Projektet bygger på vores årelange forskningserfaring med digital mental sundhed inden for mere alvorlige mentale

sygdomme. Vi ser et stort potentiale i digital, data-drevet mental sundhed, også for personer med milde og moderate

tilstande, og ser derfor frem til at drive den digitale interventionsdel af MENTBEST-projektet sammen med Monsenso," siger

Maria Faurholt-Jepsen lektor ved Region Hovedstadens Psykiatri.
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Om partnerne

Projektet ledes af European Alliance Against Depression. Konsortiet består af førende eksperter inden for fremme af mental

sundhed, resiliens, trivsel og primær forebyggelse af sygdomme, psykiske lidelser og selvmordsforebyggelse, mental



sundhed på arbejdspladsen, mental sundhed hos børn og unge, mental sundhed hos ældre og eksperter inden for e-mental

sundhed og understøttende teknologi, offentlig politik, offentlig uddannelse og evaluering. Konsortiets medlemmer er

European Alliance Against Depression Ev, Instituto de Saúde Pública da Universidade do Porto (Portugal), Universidad

Autónoma de Madrid (Spanien), National Suicide Research Foundation (Irland), Region Hovedstaden (Danmark), Det

Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (Danmark), Eesti-Rootsi Vaimse Tervise ja Suitsidoloogia Instituut (Estland),

Stiftung Deutsche Depressionshilfe Und Suizidpraevention (Tyskland), Qendres Se Shendetit Dhe Mireqenies Komunitare

(Albanien), Katholieke Universiteit Leuven (Belgien), Pintail Ltd (Irland), Kentro Erevnon Notioanatolikis Evropis Astiki Mi

Kerdoskopiki Etaireia (Grækenland) og Fundacio Institut Hospital del Mar D'Investigacions Mèdiques (Spanien).

Finansielle forventninger

Projektet ændrer ikke Monsensos finansielle forventninger til 2023, men forventes at bidrage til væksten i 2023 og

fremefter.
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Om Monsenso

Monsenso er en innovativ virksomhed, som tilbyder en digital sundhedsløsning til brug for decentaliserede forsøg,

patientmonitorering og behandlingsunderstøttelse. Vores mission er at bidrage til bedre sundhed til flere personer og lavere

omkostninger ved at understøtte behandling digitalt og bedre udnytte patienters egne data. Vores løsning bidrager til

optimering af behandlingen og giver et detaljeret overblik over patienters sundhed via indsamling af data om deres tilstand,

adhærens og adfærd. Løsningen forbinder patienter, omsorgspersoner og behandlere for at muliggøre en personligt

tilpasset behandling, distancebehandling samt tidlig intervention. Vi samarbejder med sundhedsvæsenet,

medicinalindustrien og forskningsinstitutioner verden over i vores forsøg på at levere løsninger som passer ind i patienters

og sundhedsprofessionelles hverdag. Få mere at vide på www.monsenso.com
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